
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600220

220

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail:
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-
de-licitacoes/.

Tucumã - PA, 13 de agosto de 2021.
NADIELY SOUSA ROCHA

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-073PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por intermédio da
Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia 30 de agosto de
2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-073PMT, tipo menor preço por
LOTE, cujo REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES NOS JORNAIS, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO, EM ESPAÇO ESPECÍFICO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAIS E ANÚNCIOS OFICIAIS DE
INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ E FUNDOS MUNICIPAIS, de acordo com o
que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do
Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail:
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-
de-licitacoes/.

Tucumã - PA, 13 de agosto de 2021.
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO

Pregoeira

CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-001PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ por
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 17 de setembro
de 2021, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-001PMT, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO PERÍMETRO
URBANO DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA, de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PA.
Informações e retirada do edital na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã-PA, das
07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM,
no endereço http://geoobras.tcm.pa.gov.br/.

CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-002PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ por
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 04 de outubro de
2021, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-002PMT, tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, TÉCNICA E PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO
PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL PRESTADOS
NECESSARIAMENTE POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA, COM A FINALIDADE DE
DIVULGAÇÃO DOS PROJETOS, PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS, CAMPANHAS E OUTRAS AÇÕ ES ,
DE CARÁTER EDUCATIVO, INFORMATIVO OU DE ORIENTAÇÃO SOCIAL E OUTRAS AÇÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA, de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PA.
Informações e retirada do edital na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã-PA, das
07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM,
no endereço http://geoobras.tcm.pa.gov.br/.

Tucumã - PA, 13 de agosto de 2021.
DÉBORA DE SOUZA MARTINS

Presidente da CPL

R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação do Extrato de Contrato nº 2021020501, CIRCULADO NO DOU, SEÇÃO
3, N° 153, pág. 248, em 13 de agosto de 2021, retifica-se, Onde se lê: "PREGÃO ELETRÔNICO N°
9/2021-046PMT", Leia-se: "PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-004FME". TUCUMÃ - PA, 13 de
agosto de 2021. JOEL JOSÉ CORREIA PRIMO. Secretário Municipal de Educação.

Na publicação do Extrato de Contrato nº 2021020501, CIRCULADO NO FAMEP, ANO
XII, N° 2803, pág. 78, em 13 de agosto de 2021, retifica-se, Onde se lê: "PREGÃO ELETRÔNICO
N° 9/2021-046PMT", Leia-se: "PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-004FME". TUCUMÃ - PA, 13 de
agosto de 2021. JOEL JOSÉ CORREIA PRIMO. Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato Nº 20210187 Contratante: Prefeitura Municipal de Ulianópolis Contratada:
Mano Pneus Ltda - EPP CNPJ: 08.291.835/0001-50, Objeto: Fornecimento de Óleos
Lubrificantes. Origem: Ata de Registro de Preço Nº 001/2021 - PMU. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021, Valor: R$ 251.456,00.

Espécie: Contrato Nº 20210188 Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente Contratada:
Mano Pneus Ltda - EPP CNPJ: 08.291.835/0001-50, Objeto: Fornecimento de Óleos
Lubrificantes. Origem: Ata de Registro de Preço Nº 001/2021 - PMU. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021, Valor: R$ 75.112,00.

Espécie: Contrato Nº 20210189 Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratada: Mano
Pneus Ltda - EPP CNPJ: 08.291.835/0001-50, Objeto: Fornecimento de Óleos Lubrificantes.
Origem: Ata de Registro de Preço Nº 001/2021 - PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021, Valor: R$ 643.397,00.

Espécie: Contrato Nº 20210190 Contratante: Prefeitura Municipal de Ulianópolis Contratada:
PML Posto Madeireiro Ltda CNPJ: 05.317.409/0001-50, Objeto: Fornecimento de Combustíveis
e Óleos Lubrificantes. Origem: Ata de Registro de Preço Nº 001/2021 - PMU. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021, Valor: R$ 768.779,34.

Espécie: Contrato Nº 20210191 Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratada:
PML Posto Madeireiro Ltda CNPJ: 05.317.409/0001-50, Objeto: Fornecimento de
Combustíveis e Óleos Lubrificantes. Origem: Ata de Registro de Preço Nº 001/2021 - PMU.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021, Valor: R$ 74.000,00.

Espécie: Contrato Nº 20210192 Contratante: Fundo de Desenvolvimento da Educação
Básica Contratada: PML Posto Madeireiro Ltda CNPJ: 05.317.409/0001-50, Objeto:
Fornecimento de Combustíveis e Óleos Lubrificantes. Origem: Ata de Registro de Preço Nº
001/2021 - PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021,
Valor: R$ 166.500,00.

Espécie: Contrato Nº 20210193 Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente
Contratada: PML Posto Madeireiro Ltda CNPJ: 05.317.409/0001-50, Objeto: Fo r n e c i m e n t o
de Combustíveis e Óleos Lubrificantes. Origem: Ata de Registro de Preço Nº 001/2021
- PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021, Valor: R$
97.288,35.

Espécie: Contrato Nº 20210194 Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social
Contratada: PML Posto Madeireiro Ltda CNPJ: 05.317.409/0001-50, Objeto: Fo r n e c i m e n t o
de Combustíveis e Óleos Lubrificantes. Origem: Ata de Registro de Preço Nº 001/2021
- PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021, Valor: R$
162.865,90.

Espécie: Contrato Nº 20210195 Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratada: PML
Posto Madeireiro Ltda CNPJ: 05.317.409/0001-50, Objeto: Fornecimento de Combustíveis
e Óleos Lubrificantes. Origem: Ata de Registro de Preço Nº 001/2021 - PMU.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021, Valor: R$
490.122,40.

Espécie: Contrato Nº 20210196 Contratante: Prefeitura Municipal de Ulianópolis
Contratada: Posto Shalom Ltda - EPP CNPJ: 05.467.743/0001-90, Objeto: Fornecimento
de Combustíveis. Origem: Ata de Registro de Preço Nº 001/2021 - PMU. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021, Valor: R$ 208.687,50.

Espécie: Contrato Nº 20210197 Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratada:
Posto Shalom Ltda - EPP CNPJ: 05.467.743/0001-90, Objeto: Fornecimento de
Combustíveis. Origem: Ata de Registro de Preço Nº 001/2021 - PMU. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021, Valor: R$ 33.687,50.

Espécie: Contrato Nº 20210198 Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente
Contratada: Posto Shalom Ltda - EPP CNPJ: 05.467.743/0001-90, Objeto: Fornecimento
de Combustíveis. Origem: Ata de Registro de Preço Nº 001/2021 - PMU. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021, Valor: R$ 28.450,00.

Espécie: Contrato Nº 20210199 Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social
Contratada: Posto Shalom Ltda - EPP CNPJ: 05.467.743/0001-90, Objeto: Fornecimento
de Combustíveis. Origem: Ata de Registro de Preço Nº 001/2021 - PMU. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021, Valor: R$ 28.780,00.

Espécie: Contrato Nº 20210200 Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratada:
Posto Shalom Ltda - EPP CNPJ: 05.467.743/0001-90, Objeto: Fornecimento de
Combustíveis. Origem: Ata de Registro de Preço Nº 001/2021 - PMU. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021, Valor: R$ 295.575,00.

Espécie: Contrato Nº 20210201 Contratante: Prefeitura Municipal de Ulianópolis
Contratada: Goes & Goes Comercio de Combustíveis e Lubrificantes Eireli CNPJ:
30.011.891/0001-42, Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Origem: Ata de Registro de
Preço Nº 001/2021 - PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à
31/12/2021, Valor: R$ 802.640,00.

Espécie: Contrato Nº 20210202 Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratada:
Goes & Goes Comercio de Combustíveis e Lubrificantes Eireli CNPJ: 30.011.891/0001-42,
Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Origem: Ata de Registro de Preço Nº 001/2021
- PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021, Valor: R$
152.400,00.

Espécie: Contrato Nº 20210203 Contratante: Fundo de Desenvolvimento da Educação
Básica Contratada: Goes & Goes Comercio de Combustíveis e Lubrificantes Eireli CNPJ:
30.011.891/0001-42, Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Origem: Ata de Registro de
Preço Nº 001/2021 - PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à
31/12/2021, Valor: R$ 228.600,00.

Espécie: Contrato Nº 20210204 Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente
Contratada: Goes & Goes Comercio de Combustíveis e Lubrificantes Eireli CNPJ:
30.011.891/0001-42, Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Origem: Ata de Registro de
Preço Nº 001/2021 - PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à
31/12/2021, Valor: R$ 25.400,00.

Espécie: Contrato Nº 20210205 Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social
Contratada: Goes & Goes Comercio de Combustíveis e Lubrificantes Eireli CNPJ:
30.011.891/0001-42, Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Origem: Ata de Registro de
Preço Nº 001/2021 - PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à
31/12/2021, Valor: R$ 351.353,12.

Espécie: Contrato Nº 20210206 Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratada:
Goes & Goes Comercio de Combustíveis e Lubrificantes Eireli CNPJ: 30.011.891/0001-42,
Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Origem: Ata de Registro de Preço Nº 001/2021
- PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/08/2021 à 31/12/2021, Valor: R$
457.200,00.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato 1º Termo Aditivo.
Contrato nº 2021012301 Contratante: Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica,
Contratada: Adelclei Ulianopolis - Distribuidora e Comercio Ltda - ME. Objeto: Acréscimo de
valor do Contrato PG Nº 003/2021-PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data: 12/08/2021
Vigência: 31/12/2021 Valor dos acréscimos R$ 4.960,00.

Contrato nº 2021012401 Contratante: Fundo Municipal de Educação, Contratada: Adelclei
Ulianopolis - Distribuidora e Comercio Ltda - ME. Objeto: Acréscimo de valor do Contrato PG Nº
003/2021-PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data: 12/08/2021 Vigência: 31/12/2021 Valor
dos acréscimos R$ 1.016,80.

Contrato nº 2021012501 Contratante: Prefeitura Municipal de Ulianópolis Contratada: Adelclei
Ulianopolis - Distribuidora e Comercio Ltda - ME. Objeto: Acréscimo de valor do Contrato PG Nº
003/2021-PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data: 12/08/2021 Vigência: 31/12/2021 Valor
dos acréscimos R$ 1.500,40.

Contrato nº 2021012601 Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, Contratada:
Adelclei Ulianopolis - Distribuidora e Comercio Ltda - ME. Objeto: Acréscimo de valor do
Contrato PG Nº 003/2021-PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data: 12/08/2021 Vigência:
31/12/2021 Valor dos acréscimos R$ 62,00.

Contrato nº 2021012701 Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, Contratada:
Adelclei Ulianopolis - Distribuidora e Comercio Ltda - ME. Objeto: Acréscimo de valor do
Contrato PG Nº 003/2021-PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data: 12/08/2021 Vigência:
31/12/2021 Valor dos acréscimos R$ 3.819,20.

Contrato nº 2021012801 Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratada: Adelclei
Ulianopolis - Distribuidora e Comercio Ltda - ME. Objeto: Acréscimo de valor do Contrato PG Nº
003/2021-PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Data: 12/08/2021 Vigência: 31/12/2021 Valor
dos acréscimos R$ 3.782,00.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Registro de Preços, Pregão Presencial Nº 009/2021-SRP/PMU,
publicado no Diário Oficial da União de 06 de Agosto de 2021, Seção 3, pagina 264, Onde
se lê: Ata de Registro de Preços Nº 20210177 Leia-se: Ata de Registro de Preços Nº
001/2021 - PMU.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Chamada Pública nº 001/2021 Contrato: Nº 280721-001. Contratante: Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ-MF nº 29.517.467/0001-85. Contratada: Cooperativa Agropecuária do Salgado
Paraense - CASP, CNPJ: 11.885.783/0001-54, Valor total de R$ 255.450,00

Chamada Pública nº 001/2021 Contrato: Nº 280721-002.Contratante: Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ-MF nº 29.517.467/0001-85.Contratada: Cooperativa de Trabalho de
Agricultores Familiares de Capanema, CNPJ: 20.801.457/0001-02 - Valor total de R$ 234.000,00
.Objeto: aquisição de kit alimentação escolar, oriundo da agricultura familiar, para os alunos da
rede municipal de ensino (creche, pré escola, ensino fundamental, médio, educação de jovens
e adultos e atendimento educacional especializado). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI
8.666/93.Vigência: 12 (doze) meses.Data de assinatura: 12 de agosto de 2021.Josicléa Barata
Pinheiro Palheta, Secretária Municipal de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LICITAÇÃO
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-16T05:21:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




